
Contacto

Teléfono +34 953219100
Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1
(23002) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 37/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2018 a
las 12:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.aytojaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ7MeKZU5tcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición del suministro, por lotes, de equipos de intervención para los miembros
del speis consistente en 6 lotes de diferente material para labores de rescate y equipos de protección

Valor estimado del contrato 117.202,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 141.815,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.202,56 EUR.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.
35110000 - Equipo de extinción de incendios, salvamento y seguridad.
35111000 - Equipo de extinción de incendios.
35112000 - Equipo de salvamento y emergencia.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
35811100 - Uniformes para el cuerpo de bomberos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Lotes 1 y 2: 3 meses Lotes 3, 4, 5 y 6: 2 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://sede.aytojaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ7MeKZU5tcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5f003b9-8bc5-406f-b0ad-9127e648b070


Contacto

Teléfono 953219237
Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es

Dirección Postal

Pl. de Santa María, 1
(23071) Jaén España

Ofertas recibidas 0

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 85 vadeadores con serigrafías y reflectantes

Presupuesto base de licitación
Importe 27.625 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.830,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 26/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Jaén
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Concejalía de Hacienda y Contratación. Ayuntamiento
de Jaén

Dirección Postal

Plaza de Santa María, 1-2ª planta
(23071) Jaén España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/07/2018 a las 09:30 horas
Fecha y hora sujetas a cambios

Lugar

Concejalía de Hacienda y Contratación. Ayuntamiento
de Jaén

Dirección Postal

Plaza de Santa María, 1-2ª planta
(23071) Jaén España

SUBSANACION DOCUMENTACION Y
APERTURA OFERTA TÉCNICA Y
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 25/07/2018 a las 09:30 horas
Fecha y hora sujeta a cambios

Lugar

Concejalía de Hacienda y Contratación. Ayuntamiento
de Jaén

Dirección Postal

Plaza de Santa María, 1- 2ª planta
(23071) Jaén España

Apertura sobre oferta técnica y económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2018 a las 09:30 horas
Fecha y hora sujetas a cambios

Hasta el 28/06/2018 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2018 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3YITli1icIguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003328239 |  2018-455940 | Fri, 26 Oct 2018 12:02:43:409 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78986248815789329318454915464305566571 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3YITli1icIguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D



